



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-05-2025

N.º Total de Animais: 439

## Jornal do Leilão N.º 11/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	1	249,00	249,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,00	5,15	1282,35
	001A	1	172,00	172,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	6,00	6,64	1142,08
	002	2	544,00	272,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,20	5,23	1422,56
	003	10	2905,00	290,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,90	4,95	1437,97
	004	9	2099,00	233,22	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,60	5,70	1329,37
	005	1	199,00	199,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	5,00	5,18	1030,82
	006	1	204,00	204,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	6,00	6,03	1230,12
	007	1	215,00	215,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	6,00	6,01	1292,15
	008	8	2126,00	265,75	X Carne	Macho	7M	Natur-Al-Carnes SA	5,40	5,41	1437,71
	009	9	2040,00	226,67	X Carne	Macho	7M	Natur-Al-Carnes SA	6,00	6,03	1366,80
	010	3	683,00	227,67	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,80	4,85	1104,18
	011	9	2613,00	290,33	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,80	4,87	1413,92
	012	8	1934,00	241,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,30	5,60	1353,80
	013	8	2841,00	355,13	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,50	4,55	1615,82
	014	8	1884,00	235,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,70	5,72	1347,06
	015	6	1697,00	282,83	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	4,40	4,64	1312,35
	016	8	2436,00	304,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,80	4,83	1470,73
	017	6	1553,00	258,83	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,60	4,61	1193,22



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-05-2025

N.º Total de Animais: 439

## Jornal do Leilão N.º 11/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	018	8	2206,00	275,75	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,80	5,09	1403,57
	019	1	204,00	204,00	X Carne	Macho	9M	Maria Antónia Gordo da Silva Branco	5,40	5,41	1103,64
	020	1	183,00	183,00	X Carne	Fêmea	9M	Maria Antónia Gordo da Silva Branco	3,50	3,51	642,33
	021	1	196,00	196,00	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	6,00	6,16	1207,36
	022	2	465,00	232,50	X Limousine	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,70	4,71	1095,08
	023	1	292,00	292,00	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,90	4,97	1451,24
	024	10	2272,00	227,20	X Carne	Macho	4M	Semente Divertida, Lda	5,80	6,05	1374,56
	025	1	232,00	232,00	X Carne	Fêmea	4M	Semente Divertida, Lda	4,30	4,32	1002,24
	026	7	1230,00	175,71	X Carne	Macho	4M	Semente Divertida, Lda	6,20	6,71	1179,04
	027	5	878,00	175,60	X Carne	Fêmea	4M	Semente Divertida, Lda	5,00	5,01	879,76
	028	3	545,00	181,67	X Carne	Macho	4M	Joaquim Maria Serra Raposo	6,20	6,69	1215,35
	029	1	285,00	285,00	X Carne	Fêmea	11M	Jorge Manuel Garção Morais	4,40	0,00	
	030	6	1464,00	244,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	5,50	5,54	1351,76
	031	8	1823,00	227,88	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,50	4,57	1041,39
	032	8	1441,00	180,13	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,80	5,81	1046,53
	033	7	1271,00	181,57	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,70	4,77	866,10
	034	6	1042,00	173,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	6,00	6,03	1047,21
	035	7	1357,00	193,86	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	4,50	4,53	878,17



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-05-2025

N.º Total de Animais: 439

Jornal do Leilão N.º 11/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	036	6	1440,00	240,00	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,80	5,83	1399,20
	037	7	1365,00	195,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,00	5,01	976,95
	038	9	1823,00	202,56	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,90	6,09	1233,56
*	039	3	1836,00	612,00	X Carne	Fêmea	12A+11M	António Manuel Pombo Carvalho	3,00	3,34	2044,08
	040	1	737,00	737,00	X Angus	Macho	4A+8M	António Manuel Pombo Carvalho	3,30	3,54	2608,98
	041	2	1115,00	557,50	X Carne	Fêmea	16A	António Manuel Pombo Carvalho	2,80	3,08	1717,10
	042	6	1681,00	280,17	X Charoles	Fêmea	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	4,40	0,00	
	043	3	685,00	228,33	X Charoles	Fêmea	7M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	4,40	4,44	1013,80
	044	2	534,00	267,00	X Carne	Macho	7M	Maria de Jesus Duarte Rico	4,80	5,00	1335,00
	045	1	241,00	241,00	X Carne	Fêmea	7M	Maria de Jesus Duarte Rico	4,50	4,51	1086,91
	045A	1	147,00	147,00	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	4,70	4,72	693,84
	046	1	499,00	499,00	X Carne	Fêmea	11A+10M	João da Cruz Carita Nunes	2,60	2,61	1302,39
	047	2	1414,00	707,00	X Limousine	Fêmea	10A+1M	João da Cruz Carita Nunes	3,00	3,56	2516,92
	048	3	810,00	270,00	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	4,50	4,51	1217,70
	049	3	740,00	246,67	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Ldª	5,30	5,31	1309,80
	050	5	1394,00	278,80	X Carne	Fêmea	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Ldª	4,50	4,51	1257,39
	051	4	1184,00	296,00	X Carne	Macho	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Ldª	5,00	5,01	1482,96
	052	1	531,00	531,00	X Carne	Fêmea	5A+7M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,40	3,03	1608,93



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-05-2025

N.º Total de Animais: 439

Jornal do Leilão N.º 11/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	053	3	1800,00	600,00	X Carne	Fêmea	5A+9M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,00	3,41	2046,00
	054	1	296,00	296,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,30	4,37	1293,52
	055	3	711,00	237,00	X Blonde	Macho	6M	João Pedro Borges Unipessoal, Lda.	4,80	4,82	1142,34
	056	1	380,00	380,00	X Carne	Fêmea	1A+7M	Manuel Maria Salgado de Goes	3,50	3,90	1482,00
	057	6	1579,00	263,17	X Blonde	Macho	7M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	4,80	5,19	1365,84
	058	6	1371,00	228,50	X Blonde	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	4,40	4,41	1007,68
	059	5	1039,00	207,80	X Blonde	Macho	6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	5,30	5,31	1103,42
	060	5	965,00	193,00	X Blonde	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola do Monte Barrão, Lda.	4,50	4,52	872,36
	061	2	1006,00	503,00	X Carne	Fêmea	11A+4M	Manuel Maria Salgado de Goes	2,40	2,91	1463,73
	062	4	1067,00	266,75	X Carne	Fêmea	1A+2M	António Manuel dos Santos Lages Machado Grácio	4,20	0,00	
	063	2	677,00	338,50	X Carne	Macho	1A+1M	António Manuel dos Santos Lages Machado Grácio	4,30	4,31	1458,93
	064	7	1960,00	280,00	X Charoles	Fêmea	5M	Manuel Maria Vieira Duque	4,40	4,41	1234,80
	065	6	2038,00	339,67	X Charoles	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	4,50	4,76	1616,81
	066	7	1745,00	249,29	X Charoles	Fêmea	5M	Manuel Maria Vieira Duque	4,40	4,44	1106,83
	067	5	1338,00	267,60	X Carne	Macho	6M	Manuel Maria Vieira Duque	5,20	5,21	1394,20
	068	7	1384,00	197,71	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,60	4,63	915,42
	069	2	424,00	212,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,20	5,21	1104,52
	070	1	344,00	344,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,40	4,80	1651,20



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-05-2025

N.º Total de Animais: 439

Jornal do Leilão N.º 11/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	071	5	1331,00	266,20	X Limousine	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	5,20	5,27	1402,87
	072	4	1132,00	283,00	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	5,00	5,45	1542,35
	073	2	403,00	201,50	X Limousine	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	6,00	6,33	1275,49
	074	2	455,00	227,50	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,80	4,81	1094,28
	075	2	431,00	215,50	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	6,00	6,04	1301,62
	076	6	1152,00	192,00	X Limousine	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	6,00	6,23	1196,16
	077	9	2789,00	309,89	X Carne	Fêmea	9M	Monte dos Inglesinhos, Lda.	4,30	4,32	1338,72
	078	8	2630,00	328,75	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda.	4,50	4,67	1535,26
	079	4	1001,00	250,25	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda.	4,40	4,54	1136,13
	080	1	426,00	426,00	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda.	4,00	4,26	1814,76
	081	3	751,00	250,33	X Carne	Macho	7M	Monte dos Inglesinhos, Lda.	5,30	5,31	1329,27
	082	3	2383,00	794,33	X Charoles	Fêmea	7A+3M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,20	3,90	3097,90
	083	4	2580,00	645,00	X Limousine	Fêmea	12A	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,31	2134,95
	084	2	1489,00	744,50	X Charoles	Fêmea	8A+5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,10	3,55	2642,97
	085	1	377,00	377,00	X Limousine	Fêmea	1A+3M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,80	3,90	1470,30
	086	7	2129,00	304,14	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	5,00	5,31	1615,00
	087	1	524,00	524,00	X Charoles	Fêmea	4A+3M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,50	3,08	1613,92
	088	2	1387,00	693,50	X Charoles	Fêmea	5A+10M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,33	2309,36



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 07-05-2025

N.º Total de Animais: 439

## Jornal do Leilão N.º 11/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	089	2	1354,00	677,00	X Limousine	Fêmea	5A	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	3,00	3,53	2389,81
	090	1	257,00	257,00	X Limousine	Fêmea	1A+1M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	4,20	4,21	1081,97
	091	6	1526,00	254,33	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	5,30	5,48	1393,75
	092	7	1926,00	275,14	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	4,40	4,41	1213,38
	093	8	2041,00	255,13	X Limousine	Fêmea	7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	4,60	4,63	1181,23
	094	5	1308,00	261,60	X Limousine	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	5,00	5,04	1318,46
	095	2	590,00	295,00	X Blonde	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	4,20	4,25	1253,75
	096	8	2379,00	297,38	X Limousine	Macho	7M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	4,70	5,14	1528,51
	097	4	980,00	245,00	X Carne	Fêmea	1A	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	4,20	4,47	1095,15
	098	1	346,00	346,00	X Carne	Macho	1A	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	4,20	5,03	1740,38
	099	1	147,00	147,00	X Carne	Fêmea	6M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	5,00	5,03	739,41
	100	3	732,00	244,00	X Carne	Macho	1A	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	5,00	5,82	1420,08
	101	2	330,00	165,00	X Carne	Fêmea	6M	Esquilo Gaiteiro, Unipessoal, Lda	5,00	5,07	836,55
	102	2	392,00	196,00	X Carne	Macho	6M	André da Silva Ferreira Pereira de Carvalho	5,90	6,31	1236,76
	103	2	652,00	326,00	X Carne	Fêmea	1A+8M	Robustmountain Unipessoal, Lda	3,50	3,93	1281,18
	104	1	186,00	186,00	X Carne	Fêmea	1A	Robustmountain Unipessoal, Lda	4,40	4,41	820,26
	105	3	606,00	202,00	X Carne	Fêmea	6M	Robustmountain Unipessoal, Lda	4,70	4,75	959,50